
 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 
Usnesení 

z 8. zasedání Vědecké rady Ekonomické fakulty TUL 
dne 18. 4. 2024 

Účast členů Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci:  

▪ Celkem členů VR EF TUL:  ............................................................................ 31 

▪ Přítomno členů VR EF TUL: .......................................................................... 26 

▪ Nepřítomno členů VR EF TUL: ....................................................................... 5 

Vědecká rada byla usnášeníschopná. 

 Přílohou Usnesení je prezenční listina. 

1) Zahájení vědecké rady: Pan děkan doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. přivítal 
všechny přítomné členy Vědecké rady (VR) a zahájil zasedání Vědecké rady 
Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci (EF TUL). Pan děkan 
doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. představil program zasedání VR EF TUL 
a Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. K návrhu programu nebyly členy VR 
vzneseny žádné připomínky. 

2) Habilitační řízení Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. 

▪ Návrh skrutátorů: doc. Ing. Ondřej Dvouletý, Ph.D., MSc. 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. 

▪ Hlasování: 24 přítomných členů pro navrhované skrutátory, 2 (navržení 
skrutátoři) se zdrželi hlasování. Skrutátoři byli schváleni. 

▪ Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 6 směrnice děkana č. 5/2016 
o habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká 
rada EF TUL schválila navržené skrutátory pro habilitační řízení pana 
Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. 

▪ Habilitační řízení bylo zahájeno na vlastní žádost uchazeče dne 7. září 
2023. 

▪ Na základě usnesení VR EF TUL ze dne 19. října 2023 byla jmenována 
habilitační komise ve složení: 

Předseda: prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., EF TUL 
Členové: doc. Ing. Pavel Bachmann, Ph.D., FIM UHK 
 doc. Ing. Tomáš Kincl, Ph.D., Fakulta managementu VŠE 
 doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D., FaME UTB ve Zlíně 
 doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc., EF VŠB-TUO 

 

 

http://www.ef.tul.cz/


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

▪ Habilitační komise jmenovala oponenty habilitační práce: 

 prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D. 
katedra ekonomiky a managementu chemického a potravinářského 
průmyslu, proděkanka pro vnitřní záležitosti Fakulty chemicko-
technologické UPCE, 
 doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D. 
vedoucí katedry managementu, Fakulta informatiky a managementu UHK, 
doc. Ing. Lenka Kauerová, CSc. 
katedra marketingu a obchodu, proděkanka pro studium Ekonomické 
fakulty VŠB-TUO. 

▪ prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., předseda habilitační komise seznámil 
přítomné členy VR EF TUL se zprávou komise a konstatoval, že habilitant 
Ing. Otakar Ungerman, Ph.D. předložil všechny doklady, které jsou 
pro zahájení habilitačního řízení nezbytné podle § 72 odst. 2 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, dle Řádu habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem TUL ze dne 26. května 2021 a dle Směrnice děkana 
č. 5/2016 (rev. 06). Habilitační komise na svém zasedání dne 12. března 
2024 posoudila pedagogickou, vědeckou, mezinárodní a další 
společensky relevantní činnost habilitanta a na základě posudků oponentů 
zhodnotila úroveň habilitační práce. Habilitační komise, na základě 
výsledků tajného hlasování na svém zasedání, které se uskutečnilo dne 12. 
března 2024 prezenčně na EF TUL za přítomnosti všech členů komise, 
navrhuje VR EF TUL, aby ve smyslu odst. 8, § 72 zákona č. 111/1998 Sb. 
o vysokých školách byl Ing. Otakar Ungerman, Ph.D., po přednesení 
habilitační přednášky a úspěšném obhájení habilitační práce, jmenován 
docentem pro obor Podniková ekonomika a management. 

▪ Habilitační přednáška Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. na téma: „Současné 
trendy konceptu cirkulární ekonomiky v kontextu průmyslové revoluce 4.0“ 
splnila požadovaný časový limit 25 min. V rozpravě k habilitační přednášce 
vystoupili s dotazy prof. Kraft, doc. Dvouletý, prof. Vacík. Habilitant dotazy 
zodpověděl, viz diskuzní lístky. 

▪ Následovala obhajoba habilitační práce Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. 
na téma: „Finanční zhodnocení zapojení podniků a spotřebitelů do 
cirkulární ekonomiky jako součásti environmentálního pilíře CSR“, která 
splnila časový limit 15 min. Oponenti prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D., 
doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D. a v zastoupení za doc. Ing. Lenku 
Kauerovou, CSc. pan prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D, seznámili vědeckou 
radu s podstatnými částmi oponentských posudků. Podle posudků všech 
tří oponentů splňuje předložená habilitační práce požadavky na tento typ 
prací. Oponenti upozornili na několik nedostatků, například, že mnohé 
pasáže jsou chaotické a působí nepřehledně, těžce se v nich dá orientovat, 
a to i z toho důvodu, že práce je velmi rozsáhlá (316 stran textu). Na 
druhou stranu dle oponentů habilitační práce generuje řadu originálních a 
inovativních výsledků. Práci lze pochválit i pro její prolnutí s výzkumem, 

http://www.ef.tul.cz/


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

který posouvá poznání a ukazuje další potřebné výzkumné směry 
a témata. Všichni tři oponenti konstatovali, že předložená práce 
splňuje požadavky kladené na habilitační práce v oboru Podniková 
ekonomika a management a doporučili tuto práci k obhajobě 
před Vědeckou radou Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci. 

▪ Habilitant odpověděl na otázky položené oponenty habilitační práce, které 
směřovaly především k tomu, jaký prostor vidí habilitant v propojení 
sdílené a cirkulární ekonomiky a jaké jsou hlavní rizika modelu. Ve veřejné 
rozpravě habilitant zodpověděl dotazy položené prof. Mohelskou, 
doc. Rydvalovou, prof. Pavelkovou, prof. Vacíkem, viz diskuzní lístky. 

▪ Po skončení rozpravy následovala neveřejná část zasedání VR EF TUL 
a tajné hlasování o návrhu jmenovat Ing. Otakara Ungermana, Ph.D. 
docentem pro obor Podniková ekonomika a management. 

▪ Výsledek tajného hlasování: 

Počet členů VR EF TUL: ................................................................................ 31 

Počet přítomných členů VR EF TUL oprávněných hlasovat: ..................... 26 

– kladných hlasů: .............................................................................. 24 

– záporných hlasů: ............................................................................. 0 

– neplatných hlasů: ............................................................................ 2 

– počet neodevzdaných hlasů: ...........................................................0  

▪ Usnesení: V souladu s čl. 4 odst. 8 směrnice děkana č. 5/2016 o 
habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL se Vědecká 
rada EF TUL v tajném hlasování usnesla na návrhu jmenovat Ing. Otakara 
Ungermana, Ph.D. docentem pro obor Podniková ekonomika a 
management v souladu se stanoviskem habilitační komise a postoupit 
návrh na jmenování docentem rektorovi TUL k dalšímu řízení. 

3) Zahájení habilitačního řízení Ing. Hany Urbancové, Ph.D. 

▪ Vědecká rada se seznámila s podklady k zahájení habilitačního řízení 
Ing. Hany Urbancové, Ph.D., ředitelky České akademie zemědělských věd, 
akademického pracovníka katedry lidských zdrojů Vysoké školy ekonomie 
a managementu. Podaná žádost splňuje požadavky dle zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a Směrnice děkana č. 5/2016 (rev. 06) pro 
habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL. Habilitační 
řízení bylo zahájeno 23. ledna 2024, kdy uchazečka podala žádost a 
dodala podklady k habilitaci a habilitační práci s názvem „Podpora 
diverzity a mezigenerační spolupráce v zemědělských a lesnických 
organizacích“. 

▪ Návrh na složení hodnoticí komise: 

Předseda: prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., EF TUL 
Členové: doc. Ing. Kateřina Maršíková, Ph.D., EF TUL 

http://www.ef.tul.cz/


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

 prof. mpx. h.c. prof. Ing. Vladimír Gozora, PhD., 
MBA, dr. h.c., Ústav ekonómie a manažmentu VŠEM 
Bratislava  

 doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D., Fakulta ekonomická ZČU v 
Plzni 

 prof. Ing. Petra Horváthová, Ph.D., MBA, Ekonomická fakulta 
VŠB-TUO 

▪ Usnesení: V souladu s čl. 3 odst. 1 směrnice děkana č. 5/2016 o habilitačním 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na EF TUL Vědecká rada EF TUL 
schválila složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Hany 
Urbancové, Ph.D. v oboru Podniková ekonomika a management. 

▪ Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 26 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

4) Výroční zpráva o činnosti a hospodaření EF TUL za rok 2023. 

▪ Vědecká rada obdržela pro informaci Výroční zprávu o činnosti a 
hospodaření Ekonomické fakulty TUL za rok 2023. Děkan Kocourek 
vědeckou radu seznámil s hlavními body výroční zprávy. 

▪ Usnesení: V souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Vědecká rada EF TUL projednala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření 
EF TUL za rok 2023. 

▪ Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 26 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

5) Plán realizace strategického záměru EF TUL na rok 2024. 

▪ Vědecká rada obdržela k projednání návrh Plánu realizace strategického 
záměru Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci na rok 2024. 
Děkan seznámil členy VR EF TUL se základním konceptem dokumentu. 

▪ Usnesení: V souladu s § 30 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů Vědecká rada EF TUL projednala Plán realizace 
strategického záměru EF TUL na rok 2024. 

▪ Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 26 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

6) Projednání návrhu Strategie personálního rozvoje Ekonomické fakulty 
Technické univerzity v Liberci do roku 2030. 

▪ Vědecká rada obdržela k projednání návrh Strategie personálního rozvoje 
Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci do roku 2030. Děkan 
seznámil členy VR EF TUL se základním konceptem dokumentu. 

▪ Usnesení: V souladu s § 30 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, Vědecká rada EF TUL projednala návrh 

http://www.ef.tul.cz/


 

 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Strategie personálního rozvoje Ekonomické fakulty Technické 
univerzity v Liberci do roku 2030. 

▪ Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 25 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL, 1 člen se zdržel hlasování. 

7) Žádost o akreditaci double degree BSP “European Business”. 

▪ Děkan Kocourek předložil Vědecké radě Ekonomické fakulty TUL 
k projednání změnu složení oborové rady pro doktorský studijní program 
Ekonomika a management. 

▪ Usnesení: V souladu s čl. 20 odst. (4) písm. a) Akreditačního řádu 
Technické univerzity v Liberci Vědecká rada EF TUL projednala a schválila 
žádost o akreditaci double degree bakalářského studijního programu 
“European Business” a postupuje ji rektorovi TUL k dalšímu řízení. 

▪ Hlasování: Návrh usnesení byl schválen 26 hlasy přítomných členů VR EF 
TUL. 

8) Různé 

▪ Děkan Kocourek seznámil vědeckou radu s termíny příštích zasedání 
Vědecké rady Ekonomické fakulty Technické univerzity v Liberci, které se 
uskuteční 24. října 2024 od 10:00 hod. a 17. dubna 2025 od 10:00 hod. 
v zasedací místnosti EF TUL na budově H. 

 doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D. 
Zapsal: Ing. Josef Drápalík předseda VR EF TUL a děkan EF TUL 

http://www.ef.tul.cz/

		2024-04-29T15:52:15+0200
	doc. Ing. Aleš Kocourek Ph.D.




